Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 002/2023

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ADELAR DE MORAES BORGES 934.***.619-68 169579164 125193 CASCAVEL

2 ADEMIR LUIZ BORTOLOTTO 176.***.819-00 165698550 137415

TOLEDO

3 ALMIR TARTARI  025.***.359-68

160664436 126549 PATO BRAGADO

4 AMBIENTAL SUL BRASIL-CENTRAL REGIONAL DE
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA

08.738.***/0001-09 159402665 123703
SARANDI

5 ANDRÉ LUIS DA SILVA 051.***.939-81 162314084  136941

MARINGÁ

6 ANTONIO ONADIR ROCHA 919.***.329-53 167021549 138415
 TIJUCAS DO SUL

7 AURECIO JOSÉ GUERRA 454.***.229-49 172789684 139651 SÃO PEDRO DO IVAÍ

8 AURI ESTEVAM  608.***.459-91

158885107 123358 ANDIRÁ

9 AVELINO WESSLING 430.***.479-20 162684604 128343 ENÉAS MARQUES

10 BONIFÁCIO CIONEK FILHO  204.***.909-59

158090821 123332

GOIOERÊ

11 CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA FILHO 032.***.789-10 155527714  124227

AGUDOS DO SUL

12 CELSON NIEDJEVSKI 041.***.429-89 156711357 126267 IVAÍ

13 DEONIR MOLON 545.***.609-00 175954147  141517

PATO BRANCO

14 DIONIZIO MOREIRA BARBOSA 558.***.859-34 163758512 137438 TERRA BOA

15 EDERSON MARTINHO TELEKEN 038.***.749-07 179346737

141389 IMBITUVA

16 EDI CARLOS BERALDO 004.***.489-98 161486655 126385 MANOEL RIBAS

17 FABIO HUGUIYOSHI SUGETA 836.***.469-87 157387430 121627
 LONDRINA

18 HERMES AZEMIRO CHICOVIS 961.***.169-15 161605336 126429 TIJUCAS DO SUL

19 HERMES AZEMIRO CHICOVIS  961.***.169-15

161600016

126427
 TIJUCAS DO SUL

20 JOSÉ ALAIR FRANÇA BUCHE 848.***.329-68 163015994  137167

SANTA IZABEL DO OESTE

21 LEONARDO SCARSI 106.***.989-65 162203363

136719 ENGENHEIRO BELTRÃO

22 LUIS GUSTAVO CAMILLO MACHADO 048.***.059-10 156400246  126309 PALMEIRA

23 MARCOS ROBERTO LOURENÇO RIBAS E CIA LTDA 05.283.***/0001-27 177967351 141844

QUITANDINHA

24 MUNICÍPIO DE TERRA RICA 76.978.***/0001-81 161297968 123965 TERRA RICA

25 VALMOR DE MATTOS 370.***.509-25 163015986

137091 PALMAS

 Curitiba, 10 de fevereiro de 2023.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI